
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024 - UASG 974002 

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender às demandas de todos os entes da administração pública 

direta e indireta do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG operacionalizará licitação do 

PE 90035/2024 no Sistema de Compras Governamentais, cujo objeto é a contratação de solução de tecnologia da 

informação e comunicação de subscrição de software para mensageria digital referente aos dados do eSocial e EFD-

Reinf, bem como serviços de capacitação, suporte técnico e consultoria, para atender às demandas de todos os entes da 

administração pública direta e indireta do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no 

Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 1.964.811,50. Tipo de Licitação: Menor 

Preço. Unidade Orçamentária: 19101. Programa de Trabalho: 04.126.6203.2557.0007. Natureza da Despesa: 3.3.90.40 

e 4.4.90.40. Fontes: 1000 e 1001.  Abertura das propostas dia 10/06/2024, às 9h. Processo nº: 04033-00035440/2023-

74. O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: 

pregoeirosulog07@economia.df.gov.br. 

 Brasília, 22 de maio de 2024. 

Patrícia Tameirão de Moura Godinho 

  

  

 


